AKT THEMELIM]

| SHOQERISE ME PERGIJEGJIEST TH
KUFIZUAR
CPAKAY

Sot mé datén 26/11/2022 ne shietasit .

% Kreshnik Kajz i datélindjes 29709/1978 Lindur dhe banues né Fier Kafaraj, Frakull e Madhe
mbajtés i 10D nr 032761045,

Me déshirg dhe vullnet 1€ 1irg dhe 1€ ploté né mbéshtetje N& Ligjin 9901 daté 14.04.2008 = Per
tregtarét dhe Shogérité Treglare” si edhe ligjit Ni9723 daté 03.05.2007 = Pér Qéndrén Kombéture
(& Biznesit™ 1& ndryshuar , vendosém @& formulojmé ket akt themelimi pér njé€ shoqéri treglare
privamet me pérgjegjési ¢ kufizuar ( sh.p.k) si me poshie vijojne .
Neni 1. Emvi
Té formolict shogéria treglare me pérgjegjési (¢ kufizuar me emrin _PAKA_sh.p.k
Neni 2. Selia
Shogéria seling ¢ saj do ta keté né adrestn  Fier, Fshati Kafaraj, Komuna Frakull, 72027
Banesa me Nr pasurie 163/16/1, Katii Pare™ . . o
Me té drejté hapje degésh . liljalesh ¢ syrash, perfaqésish né 1€ gjithé territorin e Shqipérisé dhe
jashté saj.
Neni 3. Kohézgjatja
Shogéria krijohet pér njé akiivitet me koh&zgjatje me shume se 10 vite . Ky afat mund (& zgjalcl
por edhe mund 1€ shkurtohet pér rastet kur sﬂoqérm do té shpérbéhel sipas pércaktimeve gé do (€
pasgyrohen né statut.
Neni - Themeluesit

Themeluesit e shoqérisé juné :

s 7. Kreshnik Kaja i datélindjes 29/09/1978 Lindur dhe banues n& Fier . Kalaraj.
Frakull ¢ Madhe ~ mbajtés i 1D nr 032761043 me numer personal 1809290151,

Neni 5, Objekd
Shoqéria tregtare private ™ PAKA™ shop.k ka per objekt & veprimtarisé sé saj ;

Grumbullim, paketim, tregtim me shumice dhe pakice, export i vajit te ullirit.

)

Neni 6. Kapitali themeltar

¢ 1°500°000 (nje milion ¢ peseqind mije ) lek€ formuar dhe
Aindaré né 1 (nje) kuote .

s rregjistrimit né QKB. A ) '

) S| ] ) esidligjore, organizative s dhe (€ drejta prongsie né proporcion e
pjesén e tij, mbi cdo lloj kapitali; mjete xhivoje si dhe mbi cdo lloj pasurie Getér t& fituar n¢ rrugd
té ligjishme . Shoqéria pergjigjet vetém me kapitalin e saj.

Kapitali Themelar 1 Shoqéris¢ s
nénshkruar nga ortakét e shoqér
Shlyerja ¢ kapitalit do & béhet p
Ortaku i shog@risé ka pavarési|

Neni 7. Fitimi
Shi ortakut (6 saj Z.Kreshnik Kn{':\. Ky fitim do t& disponohet

Fitimi i shogérs¢ i pérket (érés _ ! I o
& paré detyrimet atuese fiskale dhe ato ndaj té tretéve. A4 2y
! ; / _ E ) 2,'@‘7/,15';;'

livisht prej tij pasi € jené shly



Neni 8. Organct vendimarrise

Organ vendimor né shogéri eshié Asambleja e Pérgjithshme | e cila gshté pérgjegjése pér marrjen
e vendimeve pér shoqering pér ¢éshtjet sipas parashikimeve té nenit 81 & Tigjit 9901 daé
14.04.2008 Pér Tregtarét dhe Shogeérité Tregtare ™

Neni 9. Veprimtari t¢ shoqirisé
Do t& konsiderohen veprimtari ¢ shogérisé vetém ato veprime Juridiko-civile gé do (€ kryhen nga
organet ose punonjésit ¢ saj. contorm disponimeve né statutin e saj dhe né mbéshtetje (@
legjislacionit né fuqi.

Neni 10, Afatet e veprimeve ekonomike

Si rregull, vcH)rimct ckonomike 1@ shogérisé do 1& mbyllen mé 31 Dhjetor t& cdo viti. Pérjashtim
nga ky rregull do & béhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni L1 Prishja dhe Likujdimi
Shoqéria do t& prishet 7 likujdohet sipas rasteve qé do té pércaktohen né statutin e saj.

Neni 12, Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet & mund & lindin midis personave pjesémarrés ose jo né shoggri, do (€ zgjidhen

me mirékanim midis tyre. NE rast se kjo nuk arrihet. ato do té zgjidhen nga Gjykata kompetente

sipas legjislacionit Shaiptar.

Ky akt, pérpilohet né 4 kopje (& barabarta né gjuhén shgipe dhe hyn né fuqi ditén e rregjistimit 1@

shogérisé prant QKB, njé I\‘orjc ¢ keti) Aki-Themelimi do & rubet ng dokumentacionin bazé (&
shoqérisé tregtare "PAIKA 7 shopk

Ortaku i Shoqérisé
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